铁路产品应用
同时也通过了DAP（德国测试鉴定系
统）的认证，能够进行专业测试,符
合DIN EN ISO/IEC 17025:2000铁路
轮对轴承性能测试。
我们服务的范围包括提供专家建议，
滚动轴承的计算、试验和现场安装。
由我们的销售工程师、服务和技术人

走行传动装置
轮对轴承
设计/ 尺寸 订货型号
尺寸 轴承
d D min C
inch inch inch
mm mm mm
B级 4 6.5 4.5 TAROL4-1/4X8-U-JP
4¼ ~ 8 101.6 165.1 114.3
C级 4.6875 7.6875 5.63 TAROL5X9-U-JP
5 ~ 9 119.063 195.263 142.9
D级 5.187 8.1875 6 TAROL5-1/2X10-U-JP
5½ ~ 10 131.75 207.963 152.4
E级 5.687 8.6875 6.437 TAROL6X11-U-JP
6 ~ 11 144.45 220.663 163.5
F级 6.187 9.9375 7.25 TAROL6-1/2X12-U-JP
6½ ~ 12 157.15 252.413 184.15
K级 6.187 9.8375 6.3 TAROL6-1/2X9-U-JP
6½ ~ 9 157.15 249.873 160
G级 6.9995 10.875 7.31 TAROL7X12-U-JP
7 ~ 12 177.787 276.225 185.74
GG 6.4995 11.882 7.75 TAROLGG6-1/2-U-JP
6½ 165.087 301.803 196.85
GG 6.8745 11.882 7.75 TAROLGG6-7/8-U-JP
6H/i 174.612 301.803 196.85
FAG英制圆锥滚子轴承单元TAROL
d2Dd
C C
d2Dd d
C
d2D
轴承设计
E, F, G, GG级 B, C, D级 K级
25
后缀：
U 完整单元
JP 冲压钢板保持架
设计/ 尺寸 载荷 载荷 重量
尺寸 轴 额定 额定 TAROL
ABEC/RBEC DIN ISO 281
d min d max d2 C1 C
inch inch inch lbs lbs
mm mm mm kN kN kg
B级 4.003 4.004 5 106 000 32.6
4¼ ~ 8 101.676 101.702 127 465 415 14.8
C级 4.6905 4.6915 5.875 146 000 54.7
5 ~ 9 119.139 119.164 149.225 655 570 24.8
D级 5.1905 5.1915 6.375 160 000 60.2
5½ ~ 10 131.839 131.864 161.925 720 620 27.3
E级 5.6905 5.6915 7.030 – 7.032 166 000 77.2
6 ~ 11 144.539 144.564 178.562 – 178.613 750 655 34.9
F级 6.1905 6.1915 7.530 – 7.532 232 000 116.6
6½ ~ 12 157.239 157.264 191.262 – 191.313 1 020 900 52.9
K级 6.1905 6.1915 7.530 – 7.532 232 000 89.7
6½ ~ 9 157.239 157.264 191.262 – 191.313 1 020 900 40.7
G级 7.003 7.004 8.000 – 8.002 265 000 132.5
7 ~ 12 177.876 177.902 203.200 – 203.251 1 180 1 020 60.1
GG 6.503 6.504 7.905 – 7.906 344 000 179.5
6½ 165.176 165.202 200.79 – 200.81 1 530 1 320 81.4
GG 6.878 6.879 7.870 – 7.873 344 000 170.4
6H/i 174.701 174.727 199.898 – 199.974 1 530 1 320 77.3
D, E, F, G, K级轴承的设计符合AAR

1 050 1 200 33 Designation on request –
1 270 1 460 42 F-804595.TAROL160/280-U-TVP 50.5
完整单元的典型订货型号
d D d2
C
28
走行传动装置
轮对轴承
以整数表示尺寸的英制TAROL单元
TAROL   N   X   NN   -   X   -   XXX 示例：TAROL7X12-U-JP
保持架类型代号
"-"分隔符
供货范围代号
"-"分隔符
轴颈长度代码(英寸)
“X” 分隔符
内径代码（英寸）
前缀
以分数表示尺寸的英制TAROL单元
TAROL   N   -   N/N   X   NN   -   X   -   XXX 示例：TAROL6-1/2X12-U-JP
保持架类型代号
"-"分隔符
供货范围代号
"-"分隔符
轴颈长度代码(英寸)
“X” 分隔符
内径代码小数部分（英寸），以分数
形式表示
"-"分隔符
内径代码整数部分（英寸）
前缀
29
走行传动装置
轮对轴承
公制TAROL
TAROL   NNN   /   NNN   -   X   -   XXX 示例：TAROL130/230-R-TVP
保持架类型代号
"-"分隔符
供货范围代号
"-"分隔符
外径（mm）
“/” 分隔符
内径（mm)
前缀
为客户特殊设计的轴承须在订货型号前添加一个图号，例如F-803507.01.TAROL7X12-B-TVP或
Z-517874.04.TAROL100/165-U-JP。
可供保持架的类型
JP = 冲压钢板保持架
TVP = 尼龙保持架
供货范围代号
R = 轴承本体（无油脂、密封）
B = 基本单元（注油脂并密封）
U = 完整单元（基本单元，并包括相邻零件）
以英制轴承示例不同的供货形式：R（左），B（中），U（右）
30
用于圆锥滚子轴承单元TAROL的安
装、拆卸工具
FAG可以提供用于安装、拆卸圆锥滚
子轴承单元TAROL的各种工具。
关于滚子轴承安装与维护的更多设备
和服务，请参考我们的出版物
WL80250。可通过区域销售代表处
或FAG工业服务部门采购这些产品。
走行传动装置
轮对轴承
与移动液压设备共同使用的TAROL单元安装工
具（见31页）
FAG公制TAROL轴承单元的安装与拆卸工具*)
安装设备 油脂封盖
(成套工具)
B 4¼ ~ 8 TOOL-RAILWAY-AXLE-B4-1/4X8 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-B4-1/4X8 TOOL-RAILWAY-GREASER-B4-1/4X8
C 5 ~ 9 TOOL-RAILWAY-AXLE-C5X9 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-C5X9 TOOL-RAILWAY-GREASER-C5X9
D 5½ ~ 10 TOOL-RAILWAY-AXLE-D5-1/2X10 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-D5-1/2X10 TOOL-RAILWAY-GREASER-D5-1/2X10
E 6 ~ 11 TOOL-RAILWAY-AXLE-E6X11 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-E6X11 TOOL-RAILWAY-GREASER-E6X11
F 6½ ~ 12 TOOL-RAILWAY-AXLE-F6-1/2X12 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-F6-1/2X12 TOOL-RAILWAY-GREASER-F6-1/2X12
K 6½ ~ 9 TOOL-RAILWAY-AXLE-K6-1/2X9 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-K6-1/2X9 TOOL-RAILWAY-GREASER-K6-1/2X9
G 7 ~ 12 TOOL-RAILWAY-AXLE-G7X12 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-G7X12 TOOL-RAILWAY-GREASER-G7X12
GG 6½ TOOL-RAILWAY-AXLE-GG6-1/2 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-GG6-1/2 TOOL-RAILWAY-GREASER-GG6-1/2
GG 6H/i TOOL-RAILWAY-AXLE-GG6-7/8 TOOL-RAILWAY-SEALCAP-GG6-7/8 TOOL-RAILWAY-GREASER-GG6-7/8
*) 如有需要，也可以提供用于其他型号轴承的工具。
在订购之前，必须咨询FAG工业服务部门。
FAG英制TAROL轴承单元的安装与拆卸工具*)
TAROL 型号 密封罩的安装、拆卸工具
由于周边结构不同，用于公制TAROL单元的工具总是单独匹配的。
用于Z-572103.02.TAROL90/154-U-TVP的工具订货型号示例：

西门子，纽伦堡地铁
阿尔斯通，Coradia LIREX
订货示例：
F-561860.ANM 130-T-A
F: 舍弗勒代号
561860: 图号
ANM: 轴箱类型
130: 轴颈
T: 轴承类型
A: 数量系列
Coradia LIREX的轮对轴承
SF1000，纽伦堡地铁
34
走行传动装置
轮对轴承
轴箱和承载鞍
舍弗勒集团工业事业部提供球墨铸铁
和轻金属材料的轮对轴箱与承载鞍；
在特殊情况下也可以采用铸钢材料。
轴箱设计是和周边结构单独匹配的，
通过BEM计算进行优化。
庞巴迪，BR185
35
走行传动装置
轮对轴承
轮对轴箱
Z-176548.ASZ160-Z-*
主箱体是通用件。轴箱
Z-176548.ASZ160-Z-*
的供货形式取决于端盖的不同设计,
出厂前已喷漆，用户可即刻安装。球
墨铸铁轴箱完全按照EN1563以及额
外零部件检测来控制质量。此外，还
通过现代结构分析方法对轴箱体进行
计算和优化，以满足应用的要求。
轴箱轴承采用带塑钢保持架和密封罩
的双列圆柱滚子轴承F-801804.ZL。
轴箱剖分式设计
由于轴箱采用剖分式设计，拆掉下箱
体后，就可以方便地将轮对从转向架
上退下进行维修。
剖分轴箱的另外一个特征在于所采用
的材料。等温淬火球墨铸铁（ADI）
具有强度高、韧性好、重量轻的优
点。此材料的使用使制造结构紧凑、
轻量化的轴箱成为可能。
轴箱体有限元分析
TR 600 (意大利铁运) ; ETR610 (Cisalpino) , 装用第四代倾摆系统
主枕梁倾摆驱动系统 抗测滚扭杆
倾摆系统和抗侧滚扭杆轴承
在既有线路上带倾摆系统的铁路车辆
可以获得比传统车辆更高的运行速
度。这不仅缩短了旅行时间，还提高
了人们对城际旅行的兴趣。
INA为倾摆机构、驱动单元和抗测滚
扭杆提供了令人信服的轴承解决方
案。该方案不仅提高了服务寿命,还
延长了维护周期，同时多年的运用经
验已经证明是有效、可靠的。运用表
明轴承工作寿命可以达到几百万公
里。
36
走行传动装置
倾摆系统和抗侧滚扭杆轴承
轴承类型和设计 轴径
mm
支撑型滚轮单元
NNTR 60 至 90
带止动环槽的圆柱滚子轴承
SL0450..PP 40 至 70
GE..UK-2RS 40 至 70
后缀 说明
2RS 两侧唇式密封